PAGE
3

Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию экстремистской деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Болчары
                                                  № 3

	«07» сентября 2020 года

	с. Болчары

	Председательствовали:

	Мокроусов Сергей Юрьевич
	Глава сельского поселения Болчары, председатель комиссии;

	Присутствовали члены комиссии:

	Гавриленко

Евгений Дмитриевич
	Заместитель главы сельского поселения Болчары, заместитель председателя комиссии;

	Жукова

Светлана Витальевна

	Ведущий специалист организационно – правового отдела администрации сельского поселения Болчары, секретарь комиссии;

	Пузырев

Артем Григорьевич

	Помощник участкового уполномоченного полиции (с. Болчары) Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району;

	Чапарова

Елена Николаевна
	Начальник организационно – правового отдела администрации сельского поселения Болчары;

	Михайлюк

Анжелика Александровна
	Начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары;

	Фоменко

Алена Михайловна
	Директор МКУ «Сельский центр культуры»                         с. Болчары;

	Соскина

Елена Сергеевна
	Директор МКУ «Административно – хозяйственная служба»;

	Яворских

Светлана Викторовна
	Директор МКОУ Болчаровская СОШ;

	Балашов

Николай Александрович
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары;

	Кобылин

Александр Михайлович

	Член Общественного Совета при главе сельского поселения Болчары;

	Мокроусов

Игорь Рафаилович
	Помощник уполномоченного по правам человека в ХМАО – Югре

1. О результатах работы администрации сельского поселения Болчары и сотрудников ОМВД по Кондинскому району по противодействию экстремисткой деятельности за текущий период 2020 года.
(Гавриленко, Жукова, Пузырёв)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать администрации сельского поселения Болчары:

1.2.1. Активизировать работу в средствах массовой информации по популяризации идей гражданского единства, межнационального и межконфессионального мира и согласия среди населения.
Срок – ежеквартально.

1.3. Рекомендовать сотрудникам ОМВД по Кондинскому району:

1.3.1. Осуществлять проведение профилактических бесед (с раздачей информационного материала) с населением об административной и уголовной ответственности за противоправное поведение, в т.ч. за участие в несанкционированных митингах и шествиях, распространение литературы экстремистского толка, групповых нарушений общественного порядка.
Срок – постоянно.

2. Об организации просветительской и воспитательной работы в формировании толерантности в общеобразовательных учреждениях.
(Яворских, Гавриленко)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о реализации мероприятий по организации просветительской и воспитательной работы в формировании толерантности в общеобразовательных учреждениях принять к сведению.
	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	С. Ю. Мокроусов

 С. В. Жукова